
                            
  R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

 KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

         OPĆINA NOVI GOLUBOVEC  

              OPĆINSKI NAČELNIK  

 

KLASA:350-01/22-01/01 

URBROJ:2140-24-22-8  

Novi Golubovec, 22.02.2022. 

           

Na temelju članka 64. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine" br. 80/13, 

153/13, 78/15, 12/18 i 118/18.), članka 29. stavka 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

plana i programa na okoliš ("Narodne novine" br. 3/17)  te članka 46. Statuta Općine Novi 

Golubovec  ("Službeni glasnik Krapinsko-Zagorske županije" br. 20/21) po pribavljenom 

mišljenju Krapinsko – zagorske županije, Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i 

zaštitu okoliša,Klasa:351-01/22-01/08,URBROJ:2140-08-22-2 od 20.siječnja 2022. godine, 

Načelnik općine Novi Golubovec dana 22. veljače 2022. godine, donio je sljedeću 

 

O D L U K U 

o započinjanju postupka ocjene o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš  

III. izmjena i dopuna Prostornoga plana uređenja Općine Novi Golubovec   

  

Članak 1. 

Donošenjem ove Odluke pokreće se postupak Ocjene o potrebi provedbe strateške 

procjene utjecaja na okoliš ( dalje u tekstu: postupak ocjene ) III. izmjena i dopuna 

Prostornoga plana uređenja Općine Novi Golubovec (dalje u tekstu: izmjena i dopuna PPUO 

Novi Golubovec).  

 

            Članak 2.   

Postupak ocjene provest će  Jedinstveni upravni odjel Općine Novi Golubovec   (dalje 

u tekstu: Upravni odjel)  

 

Članak 3. 

Razlozi za pokretanje izmjena i dopuna PPUO Novi Golubovec utvrđeni su 

prijedlogom Odluke o izmjena  i dopuna PPUGZ (Klasa: 350-01/22-01/01,URBROJ: 2140-

24-22-2 od 11.01.2022)    

  

Članak 4.  

Odlukom o izradi plana utvrđeni su slijedeći ciljevi izrade Izmjena i dopuna PPUO 

Novi Golubovec  

1. usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju i drugim propisima koji utječu na 

uređenje, korištenje i zaštitu prostora  

2. sukladno zakonskim i podzakonskim propisima kojima su propisani elektronički 

standardi prostornih planova, elektronički oblik plana će se prenijeti u službenu 

kartografsku projekciju RH (HTRS96/TM)  



3. analiza i preispitivanje obveza za izradu detaljnijih planova uređenja pojedinih 

dijelova područja Općine Novi Golubovec, 

4. ispitivanje mogućnosti redefiniranja površina i uvjeta eksploatacije tehničko-

građevnog kamena na postojećem i budućem eksploatacijskom polju s ciljem 

produljenja vremena eksploatacije postojećeg polja „Lovno-lovno 2“ te omogućavanja 

oplemenjivanja  sirovine unutar budućeg polja „Sipina-Hum“ 

5. preispitivanje područja gospodarskih i poslovnih zona na području Općine Novi 

Golubovec, uključivo i radi utvrđivanja mogućnosti formiranja reciklažnog dvorišta  

unutar gospodarske zone na radilištu „Lovno“ i potrebe formiranja zone odgovarajuće 

namjene za smještaj sadržaja potrebnih za utovar proizvoda u vagone za vanjski 

prijevoz na prostoru između budućeg polja „Sipina-Hum“ i željezničke pruge 

6. ispitivanje mogućnosti uređenja deponija viška iskopa materijala koji predstavlja 

mineralnu sirovinu kod izvođenja građevinskih radova unutar eksploatacijskog polja 

„Lovno-lovno 2“ te postave panela solarne elektrane na dijelu površine polja  

7. redefiniranje pojedinih Odredbi za provedbu PPUO Novi Golubovec, 

8. usklađenje zona za razvoj infrastrukture i namjena prostora s planovima višeg reda i 

prema zahtjevima javnopravnih tijela, koji neposredno utječu na uređenje, korištenje i 

zaštitu prostora 

9. izmjene tekstualnog i grafičkog dijela PPUO Novi Golubove temeljem razmatranja 

prijedloga i inicijativa pravnih i fizičkih osoba za izmjene Plana koji su podneseni 

Općini Novi Golubovec sukladno čl. 85. Zakona o prostornom uređenju te ispravci 

uočenih tehničkih pogrešaka u tekstualnom i grafičkom dijelu Plana 

 

10. Drugi zahtjevi koji će se iskazati u toku javne rasprave  

 

Članak 5. 

Radnje koje će se provesti u postupku ocjene provest će se sukladno odredbama 

Zakona o zaštiti okoliša i Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš i 

odredbama posebnih propisa redoslijedom iz Priloga I. ove Odluke 

U okviru postupka ocjene dostavit će se i zahtjev Ministarstvu zaštite okoliša i 

energetike, Upravi za zaštitu prirode radi provođenja postupka prethodne ocjene 

prihvatljivosti za ekološku mrežu sukladno odredbama Zakona o zaštiti prirode ("Narodne 

novine" br. 80/13, 15/18,14/19 i 127/19.) 

 

Članak 6 

Zahtjev za davanje mišljenja o potrebi strateške procjene izmjena i dopuna PPUO 

Novi Golubovec  dostavit će Upravni odjel javnopravnim tijelima  iz priloga II. ove Odluke u 

roku osam dana od dana donošenja ove Odluke.   

Javnopravna tijela ovisno o obuhvatu i drugim značajkama plana daju u roku od 30 

dana od primitka zahtjeva mišljenje o potrebi strateške procjene.  

 

     Članak 7. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na internetskoj stranici 

Općine Novi Golubovec .      

            

     

                                                                           NAČELNIK 

                  Boris Tušek  



Prilog I.  

 

Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na izradu Izmjena i 

dopuna PPUO Novi Golubovec provode se sukladno odredbama Zakon o zaštiti okoliša ( Narodne 

novine br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa 

na okoliš ("Narodne novine" br. 3/17) i odredba posebnih propisa iz područja iz kojeg se Izmjene i 

dopune PPUO Novi Golubovec donose i to sljedećim redoslijedom :   

 

1. Jedinstveni upravni odjel općine Novi Golubovec  (u daljnjem tekstu: Upravni odjel), 

započinje postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Izmjene i dopune Plana na 

okoliš donošenjem ove Odluke. 

2. U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Plana na okoliš, Upravni odjel  je 

dužan pribaviti mišljenja tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima te će istima dostaviti 

zahtjev za davanje mišljenja o potrebi strateške procjene. 

3. Na temelju kriterija za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš za Plan iz Priloga 

III. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (Narodne 

novine, broj 03/17), tijela i/ili osobe određene posebnim propisima, JLS i druga tijela, ovisno 

o obuhvatu i dugim značajkama Plana, daju mišljenja o potrebi strateške procjene, koju 

dostavljaju Upravnom odjelu u roku od najviše 30 dana od primitka zahtjeva. 

4. Ukoliko Krapinsko-zagorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu 

okoliša ne isključi mogućnost negativnih utjecaja  Izmjene i dopune PPUO Novi Golubovec 

na ciljeve očuvanja i cjelovitosti područja ekološke mreže, daje obvezujuće mišljenje da je 

obavezna provedba glavne ocjene prihvatljivosti na ekološku mrežu, što znači da sa se 

obavezno provodi postupak strateške procjene   

5. Prije donošenja odluke o postupku ocjene, kojom općina Novi Golubovec utvrđuje da je za 

izmjenu i dopunu PPUO Novi Golubovec potrebno ili nije potrebno provesti postupak 

strateške procjene, Upravni odjel je dužan o provedenom postupku ocjene pribaviti mišljenje 

Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša Krapinsko- zagorske županije 

6. Ako se u postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrdi da Izmjene i dopune PPUO Novi 

Golubovec mogu imati značajan utjecaj na okoliš, donosi se odluka o obvezi provedbe 

strateške procjene, koja sadrži osobito razloge zbog kojih je utvrđena potreba strateške 

procjene, sukladno kriterijima iz Priloga II. Uredbe. 

7. Ako se u postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrdi da Izmjene i dopune PPUO Novi 

Golubovec  nema vjerojatno značajan utjecaj na okoliš, donosi se odluka da nije potrebno 

provesti stratešku procjenu. Odluka mora sadržavati osnovne podatke o Planu te obrazloženje 

razloga zbog kojih je utvrđeno da nije potrebno provesti stratešku procjenu, sukladno 

kriterijima iz Priloga III. Uredbe. 

8. O odluci iz točke 6. ili 7. informirati će se javnost i zainteresiranu javnost sukladno odredbama 

Zakona o zaštiti okoliša i Uredbi o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane 

javnosti u pitanjima zaštite okoliša (Narodne novine, broj 64/08 i 80/13). 

 



Prilog II. 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene na okoliš Izmjene i dopune PPUO Novi Golubovec 

sudjelovat će slijedeća tijela i/ili osobe:  

1. Krapinsko-zagorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, 

Magistratska 1, 49000 Krapina.    

2. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Krapini, 

Magistratska 12, 49000 Krapina 

3. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode  na području KZŽ,  Radoboj 8,  

49232 Radoboj 

4. Zavod za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske Županije, Magistratska 1, 49000 Krapina  

5.  Hrvatske vode, VGO gornja Sava; Ulica grada Vukovara 271, 10000 Zagreb 

6. Zavod za javno zdravstvo Krapinsko zagorske županije, Zlatar, Ivana Gorana   Kovačića 1 

7. HEP-Operator distribucijskog sustava( ODS) d.o.o, Sektor za razvoj i pristup mreži, Ulica 

grada Vukovara 37, 10000 Zagreb 

8. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o, Elektra Zabok, Matije Gupca 57, 49210 Zabok 

9. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Krapinsko – zagorska, Matije Gupca 53, 

49210 Zabok 

10. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za razvoj i strateško planiranje , Vončinina 3, 10000 Zagreb 

11. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, Planinska 2a,   

10000 Zagreb 

12. HŽ Infrastrukturu, Sektor za razvoj, pripremu i provedbu investicija i EU fondova, A. 

Mihanovića 12,  10000 Zagreb 

13. Hrvatske šume d.o.o., UŠP Zagreb, Šumarija Zlatar, Zagrebačka 6, 49250 Zlatar.      

 


